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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

وضع رقت بار شهرداری بشرویه
روزنامه خراسان در شماره 3673 به تاریخ 17 اسفند سال 1340در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: قبلا نبودن انجمن شهر و عملیات گذشته شهرداری 
بشرویه وسیله روزنامه خراسان بنظر خوانندگان و مقامات مسئول رسانیده 
شد و بالاخره انجمن شهر تشکیل گردید و آقای امیر احمدی بسمت شهردار 
منتخب انجمن تعیین شد تا شاید وضع رقت بار شهرداری و کارهای عمرانی 
این بخش سر و صورتی  بخود بگیرد و اینک که یکسال از تشکیل انجمن و 
انتخاب شهردار میگذرد جز حرف عمل انجام نشده است منجمله در مورد 
خیابان نیمه تمام که کرارا گفته شد طبق تصویب انجمن شهر آقای کیخسروی 
برای نقشه برداری و ارزیابی خیابان مزبور به بشرویه آمده و پس از دریافت 
یکهزار و پانصد تومان خرج سفر از صندوق شهرداری فقیر بشرویه نقشه 

خیابان را با خود برده که پس از تصویب امور شهرداریها برگرداند.
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رویداد

ثبت نام ملی مسکن نداریم

از 19 خرداد در برخی استان ها ثبت نام مجدد طرح 
اقدام ملی مسکن در حال انجام است اما در خراسان 

جنوبی ثبت نام جدید نداریم.
انصاری-طرح اقدام ملی مسکن به عنوان راهکاری 
برای خانه دار شدن قشرهای متوسط وکم درآمد 
برنامه ریزی و از 19 خرداد مقرر شد در برخی استان 
های کشور و240 شهر فرصت مجدد برای ثبت نام 
فراهم شود تا افراد جامانده بتوانند اقدام کنند، اما 

ثبت نام در خراسان جنوبی انجام نمی شود، چرا که به 
گفته مسئولان همه زمین های در نظر گرفته شده  به 

واجدان شرایط واگذار شده است.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی به 
خبرنگار ما گفت: خراسان جنوبی جزو استان هایی 
است که تمام اراضی تامین شده را واگذار کرده است 
و هم اکنون زمینی ندارد تا در خصوص اقدام ملی 

مسکن دوباره ثبت نام انجام دهد.

به گفته »علیزاده« در کل استان به افرادی که در طرح 
اقدام ملی ثبت نام کرده و پرونده تشکیل داده و 40 
میلیون تومان خود را واریز کرده اند، زمین به صورت 

رایگان واگذار شد.
او افزود: واگذاری زمین در طرح اقدام ملی مسکن 
در استان به صورت گروهی و در قالب گروه های پنج 
نفره ودر برخی نقاط گروه های دونفره و کار ساخت با 

خود مردم است.

مهم ترین جرم ها در استان

قاچاق مواد مخدر از مهم ترین جرم ها در استان از نظر تعداد پرونده و نوع 
مجازات است و سال گذشته 12 هزار و763 پرونده مواد مخدر در خراسان 
جنوبی تشکیل شد.رئیس کل دادگستری روز گذشته در نشست با اصحاب 
رسانه که به مناسبت هفته قوه قضاییه برگزار شد، پنج جرم مهم در خراسان 
جنوبی را به ترتیب مواد مخدر، سرقت، توهین، نزاع، تصادفات و حوادث ناشی 
از کار اعلام کرد و گفت: مواد مخدر 19 درصد، توهین و سرقت 11 درصد، نزاع 
8 درصد، تصادفات و حوادث ناشی از کار 7 درصد از پرونده های کیفری سال 
گذشته را به خود اختصاص دادند.حجت الاسلام»حمیدی« با بیان این که به 
سرعت در حال پیش رفتن به سمت قوه قضاییه هوشمند هستیم، افزود: ابلاغ 
94 درصد اوراق قضایی به صورت الکترونیک به مردم، راه اندازی دادگاه های 
آنلاین و ایجاد سامانه ارتباط تصویری زندانیان با خانواده هایشان برای اولین 
بار در کشور از جمله اقدامات در استان است. به گفته او سال گذشته 24 هزار و 
990 دادگاه و در سه ماه نخست امسال نیز هشت هزار و 700 دادگاه آنلاین در 
استان برگزار شد. همچنین در سال 99 آمار پرونده های ورودی به دادگستری 
استان 10 درصد و شورا های حل اختلاف 7 درصد و مجازات جایگزین حبس 
هم در سال گذشته با هزار و 223 مورد، 13 درصد در مقایسه با سال قبل از 
آن افزایش داشت.وی به فعالیت 15 حوزه قضایی در استان اشاره  کرد  و از راه 
اندازی دادگاه بخش آرین شهر و قهستان تا پایان سال خبر داد.حجت الاسلام» 
نسائی زهان«، دادستان مرکز استان نیز یکی از سیاست های دستگاه قضایی را 
نظارت دانست و گفت: اگر در یک دستگاه یکی از کارمندان جرمی مرتکب شود 
و رئیس آن اداره از جرم کارمند خود خبر داشته باشد و گزارش ندهد، رئیس آن 

اداره از سمت خود تعلیق خواهد شد

ضحی

افزایش قیمت کالاهای اساسی، لوازم خانگی و ... و 
پایین آمدن قدرت خرید مردم ،موجب شده است تا این 
روزها بازار خرید و فروش این کالاها دچار رکود شود 
و میزان تقاضا در این بازار به طور چشمگیری کاهش 
یابد و خریدها نیز حداقلی باشد.برخی از فعالان حوزه 
بازار معتقدند که مردم بلاتکلیف مانده اند و منتظرند 
ببینند در روزهای آینده و بعد از انتخابات چه شرایطی 
خرید  برای  تقاضا  دلیل  همین  به  و  خورد  می  رقم 
کالاهای اساسی کاهش یافته است و بازار در رکود به 
سر می برد. بازار بیرجند که از گذشته قطب اقتصادی 
شهر محسوب می شود، این روزها در کنار فروشندگان 
خیابان های اصلی رنگ بی رونقی به خود گرفته است و 

فروشندگان چشم به راه چند خریدار هستند.

رکود بی سابقه 
یک بازاری می گوید: فروشندگان متعددی که ناچار 
به پرداخت اجاره بها بودند، با افزایش اجاره ها و حاکم 
شدن رکود بر بازار، شغل خود را تغییر دادند و من که خود 

مالک مغازه نیز هستم در مرز ورشکستگی قرار دارم.
یک فروشنده لوازم خانگی هم اظهار می کند: ازدواج 
جوانان سخت شده است در نتیجه خرید فرش کاهش 
یافته و بازار در رکود است، البته باز هم 99 درصد از 
خریداران مبلغ کالا را نسیه پرداخت می کنند و بازگشت 

سرمایه فرش بسیار پایین تر از دیگر کالاهاست.

 دخل حداقلی
یکی از خواربار فروشان هم با بیان این که دخل این 
روزها به حداقل رسیده است، می گوید: روغن و برنج 
جزو اساسی  ترین کالاها هستند اما قدرت خرید مردم 
پایین آمده و بر خرید ضروری ترین کالاها نیز تاثیر 
گذاشته است.وی از کاهش  10تا15 درصدی قیمت 
حبوبات خبر می دهد و می افزاید: علت این موضوع 
قرار گرفتن در فصل گرماست چون مصرف چندانی 
ندارد.او درباره وضعیت بازار بعد از افزایش قیمت 
روغن و شکر اظهار می کند: هم اکنون روغن جامد و 
شکر در بازار وجود دارد و جای هیچ نگرانی وکمبودی 
نیست.به گفته او مصرف برنج نیز به علت افزایش 
بی رویه قیمت، کاهش پیدا کرده اما بازار با یک رکود 

سنگین مواجه است. تا چند روز پیش مردم منتظر 
نتیجه انتخابات بودند و حالا بازار در بلاتکلیفی نتیجه 
مذاکرات است.همچنین عمده فروشان چندان خرید 
نمی کنند و مصرف کنندگان نیز مصرف روز خود را می 
خرند، به نوعی یک حالت بیم و امید در بازار حاکم است 
ولی بیشتر امید دارند که با کاهش قیمت مواجه شویم.

رئیس اتحادیه خواربارفروشان بیرجند هم از رکود 
سنگین در بازار کالاهای اساسی خبر می دهد و می 
گوید: اگر تا چندی پیش شاهد گرانی های بی سابقه 
و بدون حساب وکتاب بودیم، حال چند وقتی است 
شاهد رکود در بازار از جمله کالاهای اساسی هستیم، 
البته در کنار این حبوبات 10 تا 15 و برنج هم 5 تا 15 
درصد افت قیمت داشته است.به گفته »شریف زاده« 
هم اکنون کارخانه ها به عمده فروشان التماس می 
کنند که کالاها را خریداری کنید، اما از سویی روند بازار 
کند است و درهیچ کالایی کمبود نیست.وی می گوید: 
اگر تا چند ماه پیش شاهد کمبود روغن جامد بودیم،اما 
اکنون  روغن جامد 5کیلویی با قیمت 91 هزارتومان 

و شکر فله ای با قیمت 13 هزارتومان یافت می شود.

گزارشی از بازار کالاهای اساسی 

کاهش 15 درصدی قیمت حبوبات و برنج

طرح پاک سازی محلات بیرجند از معتاد 

حسین قربانی – طرح پاک سازی  محلات قدیم بیرجند 
از معتادان اجرا می شود. دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان در پاسخ به سوال خبرنگار ما درباره 
آلودگی تعدادی از محلات قدیم بیرجند به مواد مخدر 
و بی تاثیر بودن اقدامات انجام شده در این خصوص و 
تهیه گزارش خراسان جنوبی  گفت: مشکلاتی در  این 
خصوص در  بافت تاریخی بیرجند که از نظر گردشگری 

دارای اهمیت است از سال های گذشته  وجود دارد که 
بر اساس برنامه ریزی انجام شده با همکاری دادستان 
و دیگر دستگاه های مربوط در امسال پاک سازی این 
محلات انجام خواهد شد. به گفته »حسنی مقدم« مقرر 
شده است بهزیستی همه مشخصات مربوط به معتادان 
را تهیه کند تا با ارائه آموزش های لازم به خانواده های 
معتادان و توزیع بسته های کمک معیشتی از گرفتار شدن 

مجدد آن ها به آسیب های اجتماعی جلوگیری شود.وی 
با اعلام مخالفت خود با اقدام شهرداری بیرجند مبنی بر 
تخریب مکان هایی که معتادان در آن زندگی می کنند و 
این که این کار راهکار مناسبی در این باره نیست، افزود: 
محلات آلوده به مواد مخدر در بیرجند شناسایی شده 
اند و با دستور دادستان افراد خرده فروشی که خانه های 
خود را در این محلات مجهز به دوربین کرده اند، دستگیر 
خواهند شد تا افراد بهبود یافته با بازگشت به این محلات 

دوباره معتاد نشوند. 

قدردانی دفتر نماینده 
مردم در مجلس خبرگان 
از مشارکت افتخار آمیز 

دفتر نماینده مردم خراسان جنوبی در مجلس 
خبرگان رهبری در پیامی از مشارکت افتخار آمیز 
مردم استان در انتخابات قدردانی و تشکر کرد. 
در بخشی از این پیام آمده است: 28 خرداد، روز 
تجلی ولایتمداری و بصیرت مردم خراسان جنوبی 
بود، مردمی که عشق به ولایت و خادمان راستین 
این مسیر را بار ها به اثبات رسانده اند و با مشارکتی 
74 درصدی، آن چنان حماسه ای رقم زدند که 
چون گذشته بر سکوی اول ولایتمداری در کشور 
نشستند و گل کاشتند.این مشارکت افتخارآمیز 
مردم در کنار رای قاطع به خادم الرضا ، اسوه عدالت 
خواهی و سیدی از تبار خراسان که دردآشنای مردم 
خراسان جنوبی است، مهر زرینی بر صفحه تاریخ 
خراسان جنوبی است و حضور نماینده این مردم 
شریف در کسوت ریاست جمهوری، آغازگر مسیری 
روشن برای رفع محرومیت ها در این خطه از ایران 

اسلامی خواهد بود.

بهترین زمان برای توسعه 
اندیشه بسیجی

انتخابات اخیر همه معادلات را تغییر داد و حال 
بهترین زمان برای توسعه اندیشه بسیجی است و باید 
فرصت را غنیمت شمرد. نماینده ولی فقیه روز گذشته 
در دیدار با اعضای شورای بسیج اساتید استان گفت: 
سنبل تمام استادان حزب اللهی و بسیجی، شهید 
چمران است و می توان او را به عنوان استاد و دانشمند 
قابل قبول و انگشت نما و در عین حال سراسر ایمان 
معرفی کرد. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« 
با تقدیر از حماسه آفرینی مردم ایران در انتخابات 
1400، افزود: به طور یقین دوباره دست قدرت و مدد 
الهی در این انتخابات دیده شد و مردم بصیر ایران، 
دوست را از دشمن تشخیص دادند و حماسه آفریدند 
و دشمنان را ناامید کردند.وی همچنین در دیدار با 
خدام حرم مطهر رضوی هم مسئولان را به گره گشایی 
از کار مردم توصیه کرد وگفت: آن چه باید مسئولان از 
سیره و روش ائمه اطهار)ع(  الگو بگیرند خدمت به 

مردم و گره گشایی از کار آنان است.

ابقای »مومنی« در هیئت 
ورزش های رزمی 

زهرا قربانی – »علیرضا مومنی« رئیس هیئت ورزش 
های رزمی استان با رای اعتماد دوباره اعضای 
مجمع به مدت چهار سال دیگر در این جایگاه ابقا 
شد.»بهتری« رئیس فدراسیون ورزش های رزمی 
در این جلسه بر تغییر در سیاست های هیئت و 
ارائه طرحی نو تاکید کرد و گفت: روال عادی پیش 
روی هیئت زمینه ساز توسعه این رشته نخواهد بود 
و نیاز است در چهار سال پیش رو به سمت تغییر 
در رویه حرکت شود تا اتفاقات بهتری برای هیئت 
بیفتد.»عزیزی« مدیرکل ورزش و جوانان هم در 
این جلسه بر شناسایی استعدادها و توجه بیشتر 
به شهرستان ها تاکید کرد و گفت: انتظار می رود 
این هیئت با تعامل بیشتر با شهرستان ها و جذب 
ورزشکار بیشتر باهدف توسعه این ورزش در دو 
بخش همگانی و قهرمانی گام بردارد. »مومنی« 
رئیس هیئت ورزش های رزمی استان ارتقای 
سطح عملی و فنی ورزش های رزمی در بین بانوان، 
گسترش تعاملات با استان های همجوار و اعزام 
ورزشکاران به مسابقات استانی و کشوری و ... را 

ازبرنامه هایش برای توسعه این ورزش بیان کرد.

 بهره مندی
 2760 بیمار نیازمند از 

خدمات خادمیاران رضوی
از ابتدای امسال دو هزار و 760بیمار نیازمند از 
خدمات درمانی خادمیاران رضوی در خراسان 
جنوبی بهره مند شدند.دبیر کانون های خدمت 
رضوی خراسان جنوبی  با اشاره به راه اندازی تنها 
درمانگاه درمانی خادمیاران رضوی کشور از سال 
98در بیرجند گفت:در این مرکز روزانه به 40بیمار 
با  می شود.»ابراهیمی«  ارائه  درمانی  خدمات 
اشاره به فعالیت 20پزشک متخصص و عمومی و 
دندان پزشک به عنوان خادمیار رضوی در این مرکز 
درمانی ، گفت: این مرکز همه روزه به جز ایام تعطیل 

به بیماران خدمت رسانی می کند.


